



NOMBRE DEL PRODUCTO

ROSQUILLAS LISTAS SIN GLUTEN

LISTADO DE INGREDIENTES

masa de rosquilla (**huevo**, aceite de girasol, harina sin gluten (almidón de maíz, dextrosa, harina de maíz, sal, gasificante (E-500ii, E-450i), emulgente E-471, espesante E-466 y E-415, antioxidante E-300), preparado panificable (almidón de maíz, espesante: goma xantana, emulgentes: E-472d, sal, gasificantes E-450i, E-500ii), almidón de trigo sin gluten, preparado sin gluten (almidón de maízdextrosa, espesante E-415, antioxidante E-300, corrector acidez E-341i, sal), azúcar, impulsor (gasificantes 450i y E500ii, antiaglomerantes E170i y almidón de patata, puede contener trazas de soja y leche).

Cobertura: fondant (azúcar, jarabe de glucosa, agua, conservador: E-202, gelificante: agar-agar, colorante: E-171), ralladura de naranja natural, mermelada albaricoque (albaricoque, azúcar, zumo de limón), mantequilla (**Leche**) (nata pasteurizada, fermentos lácticos), pasta aroma de limón (sustancias aromatizantes, preparaciones aromatizantes, aromas naturales, agua, azúcar, jarabe de glucosa, estabilizantes (goma arábiga, goma xantana), colorante E-102, acidulante E-330, conservador E-202, alcohol etílico, antioxidante E-320, alfa tocoferol, citrato de trietilo), color amarillo (dextrosa, colorantes (E102, E129), cloruro sódico). "Los colorantes E-102 y E-129 pueden tener efectos negativos sobre la actividad y la atención de los niños".

ALÉRGENOS



HUEVOS



LACTEOS